
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de MARIANA/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a 

alteração do valor total do contrato de rateio de R$ 2.079.821,54 (Dois 

milhões, setenta e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e 

quatro centavos) para o novo valor de R$ 2.129.821,54 (Dois milhões, 

cento e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e 

quatro centavos). O valor acrescido no contrato de rateio no montante 

de valor total de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) será destinados à 

aquisição de 500 testes no valor unitário de R$ 100,00 cada, devido à 

situação emergencial no enfrentamento do COVID-19. 

 

 

Ponte Nova, 23 de março de 2020.  

 
 


